



ID: 63ABD5294DE34

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ID: CAC128EAD0C14

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 059/2021
INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - IPL N.º 005/2021

CONTRATO Nº 88/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (PI) – CNPJ n.º 06.554.141/0001-32
 CONTRATADA: F ARAÚJO ALMEIDA E BARROS, inscrito no CNPJ sob o n.º 43.267.474/0001-07

REGULAMENTO: Lei n.º 8.666/93,

FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. I, IV, ambos da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para fiscalização e supervisão de obras do município de Nazaré do Piauí.

VALOR TOTAL: R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS E TESOIRO MUNICIPAL.

DATA: 01 de setembro de 2021.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ID: 2D19D8D0803D4

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ

**EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 01.0612/2021

Ato: Ato de Cooperação Técnica 01.0612/2021 - MUNICÍPIO DE CAXINGÓ - PI X MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE - PI.

Partes: MUNICÍPIO DE CAXINGÓ-PI X MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE - PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Caxingó - PI na condição de Carona - Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 006/2021 do SRP do Município de Caxingó - PI, que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, ZERO QUILOMETROS, POR REGISTRO DE PREÇO, QUE IRÃO COMPOR A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ-PI**, conforme especificação do Pregão Eletrônico nº 005/2021.

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Caxingó-PI, 06 de dezembro de 2021.

Magnum Fernando Cardoso dos Santos
 Prefeito Municipal de Caxingó - PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADOS, POR REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE CAXINGÓ-PI.
 PREGOEIRO: ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA
 DATA DA SESSÃO: 18/10/2021
 DATA DA ADJUDICAÇÃO: 05/11/2021
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/11/2021
 ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/11/2021
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: LUIZ CARLOS GOMES DE OLIVEIRA FILHO-ME					
CNPJ: 41.963.739/0001-86					
ENDEREÇO: Rua Mestre Antonio Piauí, 199, Quadra 103, Flores, CEP: 64.280-000, Campo Maior-PI					
REPRESENTANTE: Luiz Carlos Gomes de Oliveira Filho, portador do CPF nº 027.516.433-02					
E-MAIL: campservcomercioservicos@gmail.com / luizfilhog@hotmail.com TEL.: (86)99436-1339					

LOTE I - MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS, TODOS OS SERVIÇOS TEM TOTAL GARANTIA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL OU DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PROCEDÊNCIA DOS SERVIÇOS: NACIONAL; PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA; DECLARAMOS QUE TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, OPERACIONAIS, LOGÍSTICOS, COMERCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E TRIBUTÁRIOS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIETAMENTE, SE RELACIONEM COM O FIEL CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DAS OBRIGAÇÕES. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.	SERVIÇO	15	R\$ 184,80	R\$ 2.772,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS TODOS OS SERVIÇOS TEM TOTAL GARANTIA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL OU DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PROCEDÊNCIA DOS SERVIÇOS: NACIONAL; PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA; DECLARAMOS QUE TODAS E	SERVIÇO	17	R\$ 220,00	R\$ 3.740,00

	QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, OPERACIONAIS, LOGÍSTICOS, COMERCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E TRIBUTÁRIOS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIETAMENTE, SE RELACIONEM COM O FIEL CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DAS OBRIGAÇÕES. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.				
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS TODOS OS SERVIÇOS TEM TOTAL GARANTIA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL OU DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PROCEDÊNCIA DOS SERVIÇOS: NACIONAL; PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA; DECLARAMOS QUE TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, OPERACIONAIS, LOGÍSTICOS, COMERCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E TRIBUTÁRIOS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIETAMENTE, SE RELACIONEM COM O FIEL CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DAS OBRIGAÇÕES. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.	SERVIÇO	15	R\$ 188,32	R\$ 2.824,80
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO 22.000 BTUS TODOS OS SERVIÇOS TEM TOTAL GARANTIA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL OU DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PROCEDÊNCIA DOS SERVIÇOS: NACIONAL; PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA; DECLARAMOS QUE TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, OPERACIONAIS, LOGÍSTICOS, COMERCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E TRIBUTÁRIOS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIETAMENTE, SE	SERVIÇO	12	R\$ 259,60	R\$ 3.115,20

(Continua na página seguinte)